
UCHWAŁA NR XII/161/2025 
 

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940; z 2023 r. poz. 1688) oraz art. 33 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 
nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338, 743 i 858) uchwala się, co następuje 

§ 1. Ustala się opłatę za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych w wysokości 100,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

 
 

Bartłomiej Tutak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C47D8B27-B81F-4066-A476-053FE6A6978A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 26 i 27 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 338 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, prowadzenie żłobka lub klubu dziecięcego jest działalnością 
regulowaną w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1222 z późn. zm.) i wymaga wpisu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych - rejestr ten prowadzi wójt, 
burmistrz lub prezydent miasta właściwy ze względu na miejsce prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego. 
Wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych dokonywany jest na podstawie wniosku składanego przez 
podmiot zamierzający prowadzić żłobek lub klub dziecięcy. 

Zgodnie z art. 33 ustawy wpis do rejestru podlega opłacie, która stanowi dochód własny gminy a wysokość 
opłaty ustala rada gminy w drodze uchwały. Opłata ta nie może być wyższa niż 1000 zł. Z opłaty tej zwolniona 
jest gmina prowadząca żłobek lub klub dziecięcy. Ponadto zmiany w rejestrze oraz wykreślenie z rejestru 
nie podlegają opłacie. 

Uchwała jest aktem obligatoryjnym, który obowiązywać musi w każdej gminie, aby podmiot zamierzający 
prowadzić żłobek lub klub dziecięcy mógł w każdym czasie wywiązać się z obowiązku uiszczenia opłaty 
i załączenia do wniosku o wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych oświadczenia o jej dokonaniu. 

Uchwała nie rodzi skutków finansowych dla Gminy Dębnica Kaszubska. 

Z uwagi na powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C47D8B27-B81F-4066-A476-053FE6A6978A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/161/2025 RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-03-31T07:12:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




